18/04/24, 10:26 Prefeitura Municipal de Agudos do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/DA09B392/03AFcWeA5f5Lug9yAKsZaJRKjkzw3C-_27SCVKc-3lMX3DZDbLL6SfrBPHDY3qxQJeDcITYNyX-vzpT3pNp1yyKAWoSjrncHwdHxIM5f1lxmhNt9fDa_Iw21n… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL

CONSELHOS MUNICIPAIS
DECRETO Nº 040 DE 22 DE MARÇO DE 2024

DECRETO Nº 040, DE 22 DE MARÇO DE 2024.
Súmula: Substitui membros do Conselho Municipal da
Educação- CME

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei
701/2014 e 849/2017, resolve:

NOMEAR
Art. 1° - O Conselho Municipal de Educação, assim
constituído:
REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL
Titular: Jesael de Oliveira Rocha
Suplente: Marcio Nossol
Titular: Sirlei Foggiatto de Oliveira
Suplente: Débora Ferreira da Rocha
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
Titular: Joilce Aparecida Soares de Souza
Suplente: Marilda Remigio Vaz
REPRESENTANTE DOS PROFESSORES,
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO
Titular: Natália Schmanski Rohbacher
Suplente: Silvana de Jesus da Rocha Oliveira
Titular: Elenise do Carmo Fragoso dos Santos
Suplente: Araceli Aparecida Knopki Oliveira
REPRESENTANTE DOS SERVIDORES (NÃO
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO) DA REDE
PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO
Titular: Maria Sebastiana Mielke da Rocha
Suplente: Marcia Pazda Fagundes
REPRESENTANTE DOS PROFESSORES
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO) DA REDE
PUBLICA ESTADUAL DE ENSINO
Titular: Luciana Pires de Oliveira
Suplente: Cleriston Guerreiro Zollner
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
Titular: Veridiana Pruchaki
Suplente: Elaine Rocha Persch Anderle

Ã

18/04/24, 10:26 Prefeitura Municipal de Agudos do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/DA09B392/03AFcWeA5f5Lug9yAKsZaJRKjkzw3C-_27SCVKc-3lMX3DZDbLL6SfrBPHDY3qxQJeDcITYNyX-vzpT3pNp1yyKAWoSjrncHwdHxIM5f1lxmhNt9fDa_Iw21n… 2/2

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS,
MESTRES E FUNCIONÁRIOS – APMFS DAS ESCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
Titular: Elizete Aparecida da Rocha
Suplente: Joilce Aparecida Soares dos Santos
Titular: Makelli Beatriz Gavelik
Suplente: Andrea Niepoginski Vachak
REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE AGUDOS DO SUL –
SINDAG SUL
Titular: Luiz Jaques Tolfo
Suplente: Genézio Gonçalves da Luz
REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DE
MORADORES DE AGUDOS DO SUL
Titular: Samoel Mazepa
Suplente: Mario Daltro Londero da Silva
Titular: Diego Cruz Luca
Suplente: Raquel de Jesus Oliveira
REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AGUDOS DO SUL/ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES
UNIVERSITÁRIOS DE AGUDOS DO SUL ASSEASUL
Titular: Katinere Alves Guerreiro
Suplente: Jakson Pereira dos Santos
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário,
especialmente o Decreto nº 092 de 02 de junho de 2022.

Agudos do Sul, 22 de março de 2024.

JESSE DA ROCHA ZOELLNER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudinei Hitnak

Código Identificador:DA09B392

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25/03/2024. Edição 2988
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/